
Determinazione Dirigenziale

N. 95 del 17/01/2019

Classifica: 002.16 Anno  2019 (6933552)

Oggetto INIZIATIVA DAL TITOLO "GIORGIO LA PIRA DA FIRENZE AL 
MONDO INTERO. UNITA' NELLA DIVERSITA'" PROGRAMMATA 
IN PALAZZO MEDICI RICCARDI IN DATA 19.01.2019. IMPEGNO 
DELLA SPESA DI TRASFERTA A FAVORE DI UNO DEI RELATORI.

Ufficio Redattore UFF. GABINETTO PORTAVOCE SEGRETERIA
Riferimento PEG 37
Centro di Costo
Resp. del Proc. dott.ssa Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI LAURA - UFF. GABINETTO PORTAVOCE 

SEGRETERIA
CANME

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2019 19511 . €  89,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Preso atto della volontà della Città Metropolitana di Firenze, subentrata alla Provincia di Firenze dal 1° 

gennaio 2015 (L. 56/2014), di concedere gli spazi espositivi di Palazzo Medici Riccardi per consentirne 

la valorizzazione e della disponibilità ad accogliere proposte di eventi culturali coerenti con il contesto 

storico-artistico in favore di Enti e Istituzioni pubbliche, Associazioni e Fondazioni che ne facciano 

apposita richiesta;

Preso atto che in data 19 gennaio 2019, presso la Sala Luca Giordano di Palazzo Medici Riccardi, sede  

istituzionale  della  Città  Metropolitana  di  Firenze,  alle  ore  11,00  è  prevista  la  conferenza  dal  titolo 

“Giorgio La Pira da Firenze al mondo intero. Unità nella diversità” promossa in collaborazione con la  

Fondazione Giorgio La Pira;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 95 del 17/01/2019

      1 / 3



Considerato che alla  iniziativa pubblica  saranno presenti  nonché relatori  il  Sindaco Metropolitano 

Dario Nardella,  il prof. Mario Primicerio e il prof. Andrea Riccardi;

Ricordato come la figura di Giorgio La Pira sia di grande attualità per il suo impegno per la pace, la 

solidarietà, soprattutto è importante rilanciare un messaggio forte di una concezione alta della Politica 

da una città cosmopolita come Firenze culla della cultura umanistica e rinascimentale;

Preso atto della necessità di procedere al rimborso della spesa dei biglietti del treno per la trasferta del  

prof. Andrea Riccardi a Firenze;

Visto il “Disciplinare delle attività di rappresentanza istituzionale della Provincia di Firenze”, approvato 

con DGP n. 48 del 23/02/2007 regolamentare valevole per l'ente metropolitano in virtù delle previsioni 

statutarie, ed in particolare l'art. 5 comma 5;

Considerato che la spesa, stimata in euro 89,00, può trovare copertura sul capitolo 19511 “Acquisto 

beni per attività di rappresentanza. Spese Economali” del Bilancio 2019;

Tenuto conto che la spesa sopracitata è impegnata nel rispetto di quanto previsto dal DL 78/2010 così 

come convertito in L. 122/2010 (20% delle somme relative spese nell’anno 2009);

Visti:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali  

a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”, per le disposizioni non incompatibili 

con le modifiche istituzionali introdotte dalla predetta legge n. 56/2014;

- lo Statuto della Città metropolitana di Firenze, approvato con Deliberazione della Conferenza 

Metropolitana n. 1 del 16/12/2014;

- la  Deliberazione  del  Consiglio  Metropolitano  n.  127  del  19.12.2018  con  la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di previsione 2019/2021;

- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 2 del 16.01.2019 con la quale è stato approvato il  

Piano Esecutivo Gestione;

- l’Atto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  14  del  19.07.2018  con  il  quale  è  stata  approvata  la 

macrostruttura dell'Ente;

- i  Decreti  del  Sindaco Metropolitano n.  23 del  29.12.2017,  n.  2  del  31/01/2018 e  n.  11 del 

19.07.2018 con i quali è stato conferito alla Dott.ssa Laura Monticini l’incarico della Direzione 

Risorse Umane e Organizzazione;

Dato atto infine che il responsabile del procedimento amministrativo è la sottoscritta;

DETERMINA
1. di impegnare, per le motivazioni indicate in narrativa, sul capitolo 19511 “Acquisto beni per attività  

di rappresentanza. Spese Economali” del Bilancio 2019 la somma di euro 89,00 per le spese – a 

carico dell'ente - di trasferta di uno dei relatori all’iniziativa dal titolo “Giorgio La Pira da Firenze al  

mondo intero. Unità nella diversità” prevista per il 19 gennaio 2019 presso la Sala Luca Giordano di 

Palazzo Medici Riccardi, sede istituzionale della Città Metropolitana di Firenze;

2. di dare atto che la spesa sarà rimborsata per cassa dall’ufficio economato e regolarizzata mediante  

presentazione della documentazione che attesta l’effettivo pagamento dei biglietti del treno per il 19  
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 95 del 17/01/2019
      2 / 3



gennaio 2019 ;

3. di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  la  sottoscritta,  Dirigente  dell’Ufficio  di 

Gabinetto;

4. di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  web  dell'Ente,  sezione 

“Amministrazione Trasparente” così come previsto dall'art. 37 del D.Lgs n. 33/2013 e successive 

modificazioni ed integrazioni, ed in ottemperanza agli obblighi di cui all'art. 1 comma 32 della L. n.  

190/2012 (c.d. “Legge anticorruzione );

5. di  inoltrare  il  presente  atto alla  Direzione Servizi  Finanziari,  ai  sensi  art.  7 del  Regolamento di  

Contabilità, ai fini della registrazione dell’impegno di spesa e dell’attestazione in ordine alla copertura  

finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000 e all’Ufficio Atti per la relativa 

pubblicazione e raccolta.

Firenze            17/01/2019                   
MONTICINI LAURA - UFF. GABINETTO 

PORTAVOCE SEGRETERIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 95 del 17/01/2019

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

